informe de los Servicios Jurídicos de fecha 5 de Julio de 2012, así mismo se proponía una sanción de 
1.501 euros a la titular del establecimiento.

SEXTO.- Con fecha 19 de Diciembre de 2012, se dictó Resolución por la Sra. Concejal Delegada del 
Área de Gestión de la Ciudad, imponiendo una sanción de MIL QUINIENTOS UN EUROS (1.501 €) a 
DOÑA HAILI YAN, titular del establecimiento sito en AVD CARLOS III CON CL. LOS ROBLES de esta 
localidad, con denominación comercial “DIORA”, como autora de una infracción administrativa por 
estar abierto al público sin presentar la Licencia Municipal de Actividad,  calificada como GRAVE, y

[...]

adjudicación establecidos en los pliegos que rigen la presente licitación, a la presentada por la 
mercantil DIAZ Y LÓPEZ S.A.  con CIF num. A-04.027.439 para el LOTE 1.- PAPEL y LOTE 2.- PAPEL 
TIMBRADO Y FORMULARIOS, tal y como se especifica a continuación:

LOTE 1.- PAPEL. El importe ofertado para este lote es de DIEZ MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 
CINCO EUROS (10.755.-€) más el 21% de IVA, esto es dos mil doscientos cincuenta y ocho euros y 
cincuenta y cinco céntimos (2.258,55.-€), hace un total de TRECE MIL TRECE EUROS Y CINCUENTA Y 
CINCO CÉNTIMOS (13.013,55.-€)

Folios blancos A4 0,0045
Folios blancos A3 0,009

LOTE 2.- PAPEL TIMBRADO Y FORMULARIOS. El importe ofertado para este lote es de QUINCE MIL 
DOSCIENTOS VEINTICUATRO EUROS (15.224.-€), más el 21% de IVA, esto es tres mil ciento noventa 
y siete euros y cuatro céntimos (3.197,04.-€), hace un total de DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS 
VEINTIUN EUROS Y CUATRO CÉNTIMOS (18.421,04.-€)

Instancia General A4 0,017
Modelos Comunicación Previa A4 0,03
Modelo Declaración Responsable A4 0,03
Fraccionamiento A3 0,03
Padrón Habitantes A4 0,025
Otros impresos (Similares a modelo de Instancia General) A4 0,019
Folios timbrados A4 0,015

[...]

Roquetas de Mar, definidos en los LOTES 1 como PAPEL Y LOTE 2 como PAPEL TIMBRADO Y 
FORMULARIOS, a la mercantil DIAZ Y LOPEZ S.A. con  CIF num. A-04.027.439 que ofertará el 
suministro por el precio unitario que se detallan en los cuadros descritos.

LOTE 1.- PAPEL. El importe ofertado para este lote es de DIEZ MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 
CINCO EUROS (10.755.-€) más el 21% de IVA, esto es dos mil doscientos cincuenta y ocho euros y 
cincuenta y cinco céntimos (2.258,55.-€), hace un total de TRECE MIL TRECE EUROS Y CINCUENTA Y 
CINCO CÉNTIMOS (13.013,55.-€)

LOTE 2.- PAPEL TIMBRADO Y FORMULARIOS. El importe ofertado para este lote es de QUINCE MIL 
DOSCIENTOS VEINTICUATRO EUROS (15.224.-€), más el 21% de IVA, esto es tres mil ciento noventa 
y siete euros y cuatro céntimos (3.197,04.-€), hace un total de DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS 
VEINTIUN EUROS Y CUATRO CÉNTIMOS (18.421,04.-€)

Segundo.- La entrega efectiva de los productos se deberá producir en un plazo máximo de 15 días 
naturales desde el encargo oficial realizado por el encargado de material del departamento de 
Informática del Ayuntamiento de Roquetas de Mar. 

El presente contrato tendrá una duración de un año, desde la firma del mismo, prorrogable

[...]

contrato de referencia, se propone como oferta mejor valorada en su totalidad, según los criterios de 
adjudicación establecidos en los pliegos que rigen la presente licitación, a la presentada por la 
mercantil GRAFICAS COPY AND COPY IMPRESORES S.L. con CIF num. B-04.580.114 para el LOTE 3.- 
Trípticos plegables por importe de DIEZ MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN EURO (10.641.-€) más el 
21% de IVA, hace un total de DOCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS Y SESENTA Y UN 
CÉNTIMOS (12.875,61.-€)  

Trípticos Recaudación A4 0,0352

Nóminas A4 0,1137

En el apartado mejoras, la adjudicataria se compromete a renunciar a la actualización de los